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PROGRAMA 

 
 

 

MAÑÁ 

9.30h INAUGURACIÓN. 

Prof. Dr. Miguel A. Santos Rego 

Universidade de Santiago de Compostela 

Coordinador da Rede RIES 

10.00h CONFERENCIA O rigor metodolóxico, clave de calidade na investigación social e 

educativa. 

Prof. Dr. José Muñiz Fernández 

Universidad de Oviedo  

10.45h O Grupo de Investigación en Psicoloxía Educativa (GIPED): liñas e proxectos.  

Prof. Dr. Antonio Valle Arias 

Universidade da Coruña  

11.00h Metas académicas, deberes escolares e aprendizaxe en estudantes de secundaria. 

Dna. Bibiana Regueiro Fernández 

Universidade da Coruña 

11.15h Reflexión e suxestións 
 

11.25h Descanso 
 

11.50h O Grupo de Investigación en Tecnoloxía Educativa (TECNOEDUC): liñas e proxectos.  

Profa. Dra. Lorena Casal Otero 

Universidade de Santiago de Compostela  

12.05h Deseño dun sistema e-learning para a colaboración entre familia e escola no apoio ao 

proceso formativo e a educación para a saúde de nenos con cancro infantil. 

Dna. Alba Elena Martínez Santos 

Universidade de Santiago de Compostela 

12.20h Reflexión e suxestións  

 

12.30h O Grupo de Investigación en Diagnóstico y Orientación Educativa y Profesional (DIOEP): liñas 

e proxectos. 

Profa. Dra. Elena Fernández Rey 

Universidade de Santiago de Compostela  

12.45h Diagnóstico interxeracional do desenvolvemento formativo e profesional da sociedade 

rural galega. O caso da Parroquia de Soutolongo. 

Dna. Beatriz Teixeira Presas 

Universidade de Santiago de Compostela 

13.00h Reflexión e suxestións 

 



 

 

TARDE 

 

16.00h O Grupo de Investigación Escola e Cultura (GI ESCULCA): liñas e proxectos. 

Prof. Dra. Mar Lorenzo Moledo 

Universidade de Santiago de Compostela  

16.15h Aprendizaxe-Servicio e rendemento académico do alumnado universitario. A 

avaliación dun programa. 

D. Ígor Mella Nuñez 

Universidade de Santiago de Compostela 

16.30h Reflexión e suxestións  

16.40h O Grupo Galego de Estudos para a Formación e a Inserción Laboral (GEFIL): liñas e proxectos. 

Prof. Dr. Antonio Rial Sánchez 

Universidade de Santiago de Compostela  

16.55h O subsistema de Formación Profesional para o emprego: Certificados de 

profesionalidade e a súa vinculación coa mellora da empregabilidade en Galicia.  

Dna. Olaya Queiruga Santamaría 

Universidade de Santiago de Compostela 

17.10h Reflexión e suxestións  

17.20h O Grupo de Investigación en Educación e Saúde (GIES10): liñas e proxectos. 

Profa. Dra. Margarita Pino Juste 

Universidade de Vigo  

17.35h A dramatización como técnica en enfermos mentais: deseño e avaliación dun programa. 

Dna. Sara Fernández Aguayo 

Universidade de Vigo 

17.50h Reflexión e suxestións 

18.00h Descanso 

18.20h O Grupo de Investigación Gramática do Español: liñas e proxectos. 

Profa. Dra. Mª Teresa Díaz García 

Universidade de Santiago de Compostela  

18.35h Diversidade lingüística, fracaso escolar e exclusión social 

Dna. Patricia Gamallo Lama 

Universidade de Santiago de Compostela 

18.50h Reflexión e suxestións  

19.00h CONFERENCIA O Doutoramento en Educación: abrindo novos horizontes.  

Prof. Dr. Julio Vera Vila 

Universidad de Málaga  

 

19.45h CLAUSURA del Seminario. Intervención de:  

Profa. Dra. Mar Lorenzo Moledo. Coordinadora do Programa de Doutoramento en Educación (USC) 

Profa. Dra. Carmen Fernández Morante. Decana da Facultade de Ciencias da Educación (USC) 



 

 

COMITÉ ORGANIZADOR 
 

Jesús García Álvarez (Grupo de Investigación Esculca/Rede RIES, USC) 

Ígor Mella Núñez (Grupo de Investigación Esculca/Rede RIES, USC) 

Ana Vázquez Rodríguez (Grupo de Investigación Esculca/Rede RIES, USC) 

Leticia López Castro (Grupo de Investigación Esculca/Rede RIES, USC)  

Gabriela Míguez Salinas (Grupo de Investigación Esculca/Rede RIES, USC) 

Jésica Núñez García (Grupo de Investigación Esculca/Rede RIES, USC) 

Alba Elena Martínez Santos (Grupo de Investigación TecnoEduc/Rede RIES, USC) 

Bibiana Regueiro Fernández (Grupo de Investigación GIPED/Rede RIES, UDC) 

Beatriz Teixeira Presas (Grupo de Investigación DIOEP/Rede RIES, USC) 

Olaya Queiruga Santamaría (Grupo de Investigación GEFIL/Rede RIES, USC) 

Sara Fernández Aguayo (Grupo de Investigación GIES10/Rede RIES, UVigo ) 

Patricia Gamallo Lama (Grupo Gramática do Español/ Rede RIES, USC) 

 

COMITÉ CIENTÍFICO 
 

Miguel Anxo Santos Rego,  Universidade de Santiago de Compostela 

Mar Lorenzo Moledo, Universidade de Santiago de Compostela 

Antonio Rial Sánchez, Universidade de Santiago de Compostela 

Mª José Méndez Lois, Universidade de Santiago de Compostela 

Beatriz Cebreiro López, Universidade de Santiago de Compostela  

Antonio Valle Arias, Universidade da Coruña 

María Teresa Díaz García, Universidade de Santiago de Compostela  

Margarita Pino Juste, Universidade de Vigo 

Elena Fernández Rey, Universidade de Santiago de Compostela 

 


